*Prima* est : « Dies multos (puta annum integrum; hunc enim Hebræi vocant ימים *iamim*,

Vers. 3.

id est dies, quia annus est omnium dierum complexio et revolutio : et ad annum victum dederat ei pretium, uti jam dixi) expectabis me, » hebraice, *sedebis mihi*, vel *mecum*, *q. d.* Per annum apud me habitabis et desidebis, nec vagaberis per domos et hospitia tuorum amasiorum. Ita Theodoretus, Theophylactus, Pagninus, et alii. Unde Isidorus et Vatablus exponunt, *q. d.* *Multos dies in luctu sedebis quasi vidua.* Osee hic representat non Deum, sed Salmanasar, qui Israelitas in Assyria quasi in hospitio captivos detinuit. Noster vertit, « expectabis me, » quia respicit rem significatam : ad hoc enim sedebat domi Prophetae, ut expectaret tempus quo ab eo reconciliaretur, et reduceretur ad maritum. Ita S. Hieronymus, Haymo et alii.

*Secunda* est, « non fornicaberis; » hic enim fuit praecipuus scopus Prophetae, nimirum ut avocaret eam a fornicatione. Ubi nota insignem ejus charitatem et zelum animarum. Ita S. Ephrem celebrat zelum et solertiam Abramii eremite (in ejus Vita), qui Mariam neptem suam in fornicationem lapsam, indeque publice in hospitio metreticantem, re cognita insecutus, magno labore aequae ac industria inde abduxit, et in eremum ad pristinam vitae sanctitatem perennemque poenitentiam reduxit. Ita S. P. N. Ignatius Romae monasterium S. Marthae exstruendum curavit, ut in eo reciperentur mulierculae, quae a turpi quaestu abductae vitam in melius mutare vellent, ipseque existens Generalis illas eo deducebat. Cumque ei objiceretur in illis operam perdi, quod facile ad vomitum redirent : « Minime sane, inquit Ignatius, sed si omnibus vitae meae curis atque laboribus id possim efficere, ut vel unam noctem peccato vacuam praeterire istarum aliqua velit, omnes ego quidem nervos contendam, ut vel illo tam exiguo tempore Deus et Dominus noster non offendatur, etiamsi sciam illam statim ad ingenium redituram. » Ita Ribadeneira, lib. III Vitae ejus, cap. ix. Nimirum clare perspiciebat quantum malum, quanta Dei offensa et injuria sit unum peccatum mortale, una fornicatio, ad quam proinde avertendam quilibet Dei zelotes omnes vires corporis et animi contendere et impendere debeat.

*Tertia* est : « Et non eris viro, » id est nulli viro nubes, aut copulaberis, et consequenter nec ad tuum virum (ille enim te ob adulteria negligit et spernit) redibis, eive copulaberis; multo minus mihi, qui sum merus tui custos, hospes et conductor.

*Quarta* est : « Et ego expectabo te; » hebraice, *et ego ad te*, scilicet respiciam et veniam : ut suo tempore, puta post annum, te ex hoc meae domus hospitio educam, et ad maritum reducam. Noster vertit, « expectabo, » quia respicit rem significatam, *q. d.* Expectabo, ut tu poenitens converteris, tumque ego te marito restituam. Ita Chaldaeus, S. Hieronymus, Haymo, Hugo et Ly-